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N REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE MEMALIAJ

Nr. \blk4 | prot. Memaliaj mé 3y, gt. .2025
¥

Procesverbal

| mbajtur sot mé daté 30.07.2025 né sallén e mbledhjeve té késhillit bashkiak né katin e
paré t& bashkisé Memaliaj.

Mbledhja drejtohet nga kryetari i késhillit bashkiak Memaliaj z.Erjon Sinanaj.

Ora e fillimit t& mbledhjes éshté 10:00.

Késhilltaré t& pranishém 9 késhilltaré.

Mbledhja deklarohet e hapur.

Kyetari késhillit: Pérshéndetje koleg késhilltaré! Mbledhja sot zhvillohet né kushte ku
administrata nuk na ka sjellé materiale pa ndonjé arsye. Eshte kerkuar njé mbledhje jashté
radhe né datén 04.07.2025, e cila nuk &shté paré e mundur pér t'u zhvilluar. U éshté kthyer
pérgjigje & nuk mund té zhvillohet mbledhje jashté radhe dhe i kemi vendosur né rend dite
sipas kerkesés sé béré nga kryetari i bashkisé.

Flamur Mushamati: Mé& kané théné qé éshté kérkuar mbledhje jashté radhe dhe kryesia nuk
ka pranuar.Pér sot nuk ka materiale arsyen nuk ma kané théné, por dicka si shkelje té

ligjit nga ana e kryesisé, sepse nuk éshté bére mbledhje jashté radhe.

E. Sinanaj: Kryetari i Bashkisé ka t& drejté t& béj kérkese per mbledhje jashté radhe po jo
gjithmoné mund t& merren parasysh kérkesat si emergjente. Pérgjigija éshté kthyer nga
ana e kryesisé.Vjen né mbledhje Znj.Afize Sula.

F.Mushamati: Un& mendoj q& mbledhja t& mos zhvillohet.

P. Lumani: Kryetari i Bashkisé ka kérkuar mbledhje pér ndryshim buxheti, té cilen e kemi
kaluar né muajin gershor dhe késhilltarét jané pérgjigjur me vote. Ky eshté nje bllof nga ana
e administratés dhe ata protestojné duke mos sjelle asnje P/Vendim. Até shgetésim gé kam
dhe bashkohem me kolegun tim Flamur gé kjo mbledhje nuk ka kuptim gé t& djegim familjet
né nevojé. Do té bejmé dhe njé pérpjekje pér té& mos rene né lojén e shpifur dhe féminore
nga ana e administratés.

Lauresha. Lila: Uné di gé kryetari i bashkisé ka kérkuar 2 mbledhje jashté radhe dhe ne si
keshilltaré nuk dimé gjé dhe kryesia s'na ka véné né dijeni, administrata éshté duke
protestuar dhe nuk ka pér té sjellé asnjé material.

Erjon Sinanaj/ kryetari késhillit: Pér mbledhjen jashte radhe éshté mbledhur kryesia sipas
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rregutiores sé késhillit dhe nuk e ka paré té arsyeshme zhvillimin e késaj mbledhjeje
prapdaj nuk jeni njoftuar sepse nuk éshté béré njoftim.
_Esprierald Xhemali: Dje u mblodhén komisionet dhe nuk erdhi asnjé nga administrata

_Arsola Muzha: Kam ardhur né 10:00, pasi kam pritur kam shkuar tek zyra e sekretarit t&
késhillit pér té pérpiluar shkresén, té cilén e kam protokolluar veté te protokolli i bashkisé.
Afize Sula: Uné mendoj se kjo personale e kryetarit t& bashkisé ndaj ké&shilltaréve éshté
totalisht e pa vend. Ne kemi gené konfort ligjit né punén toné dhe kur administrata nuk ka
gené né lartésiné e duhur me relacione tepér té cunguara e megjithaté ne kemi gené
bashképunues. Né kéto kushte s'ka té drejte kryetari i bashkisé té& blokojé komunitetin nuk
éshté problemi tek ne por kjo éshté puné dhe nuk duhet té kalojé né inate personale. Nése
kjo do té kalohej né inate personale do té keté problem ai vete. Ky ké&shill ka pérgatitien dhe
kulturén e duhur pér t& mos e ulur nivelin. Por ajo pérgjigje nuk tregon profesionalizém, por
tregon dhe njéheré gé institucioni ka té pa afté gé sillen me dallavere pazaresh.
Administraté e paafté. Ju kérkoj t'i drejtohemi me shkresé si keshill me té drejtén gé na jep
ligji pér té kérkuar llogari ekzekutivit. vjen né mbledhje znj. Irena Jaupi.
Taulant Rama: Mua mé shgetésojné pasojat gé sjell te qytetari duke ditur g& administrata
bén deformim té& vendimeve té késhillit duke dezinformuar qytetarét.Kérkoj té€ béhet njé
sqgarin publik gytetaréve pér situatén, qé sot bashkia nuk ka sjellé& asnjé material. Bén
protesté duke paré armik imagjinar dhe duke influencuar pér t& marre vendime né dobi té
bashkisé. Jam pér géndrim publik.
Petrit Lumani: Uné nuk jam partizan i pérplasjeve do té thosha t'i japim mundési, t& béjmé
dhe njé tentativé pér t'i dhéné njé zgjidhje.
Flamur Mushamati: Edhe uné jam dakord gé kryesia té bashké&punojé
Kryetari i njeh késhilltarét me rendin e dités.
1. Miratimi i rendit t& dités sé& mbledhjes.
2. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé datés 30.06.2025
3. Informacion mbi vendimet e marra né mbledhen e datés 30.06.2025
4. Projekt vendim: "P&r miratimin e propozimit t& bashkisé Memaliaj pér rishikimin né
buxhetin e vitit 2025".
5. Informacion mbi masat paraprake pér parandalimin e zjarrit dhe perballimin e
emergjencave civile.
6. Informacion rezultatet e Barometrit Gjinor né Bashkiné Memaliaj né bazé té legjislacionit
shqiptar mbi barazine gjinore, realizuar nga Aleanca e Grave Késhilltare Bashkiake dhe
Komisioni i Barazisé Gjinore, me mbéshtetjen teknike t& programit Bashki t& Forta.
E. Xhemali: Nga situata e krijuar propozoj qé pika 4 té higet nga rendi i dités pasi
administrata nuk &shté e pranishme pér té relatuar dhe nuk kemi fare ¢faré té diskutojmé
dhe kujt t'ia drejtojmé pyetjet gé kemi.
Kryetari e hedh ne votim rendin e dités me ndryshime duke hequr pikén 4.
Vota Pro 7
Vota Kundér 2
Vota Abstenim 0. Miratohet.
Miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé datés 30. 07. 2025.
Vota Pro 8
Vota Kundér 1
Vota Abstenim 1. Miratohet.
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__Pika 3 e rendit té& dités,
*Informacion mbi vendimet e marra mé daté 30.06.2025.

Kryetari: Pika 4 e rendit té dités nuk éshté pasi u miratua me ndryshime megénése nuk u
paraqit asnjé nga administrata pér ta mbrojtur as né mbledhje komisioni as né mbledhjen e

késhillit, kalohet te pika tjetér.
Pika 5. Informacion pér masat e marra nga MZSH pér mbrojtjen nga zjarri.

Pika 6 kalohet pasi nuk ka té pranishém pér ta mbrojtur dhe sgaruar informacionin e pikés 5.
Kryetari i késhillit : Kjo mbledhje u realizua né kéto kushte pa prapiné e administrates dhe pr

rrjedhojé nuk u moré asnjé vendim e deklaroj mbledhjen t& mbyllur.
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